
Technický list Baumit Zdicí malta  02/2020  1 / 2 
 

 

  
Baumit Zdicí malta 

  

Výrobek Vápenocementová suchá malová směs pro zdění v exteriéru i interiéru. 

Složení Vápenný hydrát, cement, minerální kamenivo, přísady. 

Vlastnosti 
 

Návrhová obyčejná malta pro zdění třídy M 5 dle ČSN en 998-2. 

Použití Zdicí malta pro zdění obvodových, nosných i výplňových stěn a příček z běžných 
minerálních tvarovek.  

Technické 
údaje 

Třída dle ČSN EN 998-2 
 
Maximální zrnitost: 
Pevnost v tlaku po 28 dnech: 
Potřeba vody: 
 
Spotřeba: 
 
Vydatnost: 
 
 

M 5 
 
4 mm 
≥ 5 MPa 
cca 3-4 l záměsové vody /25 kg suché směsi 
 
v závislosti na tloušťce zdiva a zvoleném druhu 
zdicích prvků 
cca 1,6 kg suché směsi pro 1 l čerstvé malty 
 
 

Bezpečnostní  
značení 

Bezpečnostní list na vyžádání u výrobce. Tel.: 800 100 540, info@baumit.cz. 

Skladování V suchu na dřevěném roštu v uzavřeném originální balení 12 měsíců. 

Zajištění kvality Průběžná kontrola podnikovou laboratoří, systém managementu jakosti ISO 
9001:2000. 

Způsob dodávky 25 kg pytel, 54 pytlů/pal.= 1350 kg 
 

Podklad Zdicí prvky, např. lehčené i plné cihly, cihelné bloky nebo tvárnice odpovídající 
platným normám, musí být pevné, suché, bez prachu a dalších nečistot, zba-
vené mastnoty, zbytků izolačních nátěrů anebo výkvětů. Podklad nesmí být vo-
doodpudivý. 

Příprava podkladu V závislosti na klimatických podmínkách a nasákavosti se pro zamezení před-
časného vyschnutí malty doporučuje zdicí prvky nejprve přiměřeně navlhčit. Na 
povrchu se však nesmí vytvářet vodní film.  
 
 
 



Technický list Baumit Zdicí malta  02/2020  2 / 2 
 

Zpracování Obsah pytle 25 kg zamíchat s cca 3-4 litry čisté vody po dobu cca 2-3 minuty v 
běžné stavební míchačce nebo použít kontinuální míchačku. Mísit obsah ce-
lého pytle. Nepřimíchávat žádné jiné materiály. Při zdění postupovat dle plat-
ných norem a závazných předpisů a směrnic (např. výrobců zdicích prvků), do-
držovat obvyklé řemeslné a zpracovatelské zásady. Čerstvou maltu zpracovat 
v závislosti na klimatických podmínkách do cca 1-2 hodin po přidání záměsové 
vody. Dodatečné přidávání vody do malty je nepřípustné, nepříznivě ovlivňuje 
výslednou pevnost.    

Upozornění a  
všeobecné pokyny 

Teplota vzduchu, materiálu a podkladu nesmí během zpracování a tuhnutí kles-
nout pod +5 °C.  
Zabránit zrychlenému vysychání malty. Nezpracovávat při nebezpečí mrazu ani 
za vysokých teplot. Při přímém slunečním záření, dešti, silném větru anebo za 
nízkých teplot čerstvě provedené zdivo chránit vhodným způsobem. Vysoká vlh-
kost vzduchu a nízké teploty mohou výrazně prodloužit dobu tuhnutí anebo ne-
příznivě ovlivnit zrání malty. Nepřimíchávat žádné jiné materiály, např. urychlu-
jící anebo nemrznoucí přísady. Dodržovat platné normy a všeobecné zpracova-
telské a řemeslné zásady. Další podrobnosti v technickém listu výrobku.  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tento technický list byl vytvořen na základě našich vlastních zkušeností a aktuálního stavu vývoje vědy a techniky. Zde uvedené postupy a 
doporučení představují v obecném smyslu optimální a bezpečná řešení a nezbavují zpracovatele zodpovědnosti za prověření vhodnosti 
tohoto výrobku pro použití v konkrétních podmínkách. 

 


	Baumit Zdicí malta
	Výrobek
	Vlastnosti
	Použití
	Skladování


